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O SPOLOČNOSTI 

 

Slovenská produkčná, a.s. (ďalej len Spoločnosť), je matkou niekoľkých spoločností, ktoré sú 

držiteľmi licencií televíznych staníc JOJ Group.  

 

JOJ Group je najväčšia mediálna skupina s najširším pokrytím na Slovensku. 

 

Máme za sebou veľa výziev, poznaní a nových nastavení, ktoré nám priniesla pandémia covid-

19. Ukázala nám, že obsah a informácie, ktoré produkujeme a ponúkame na všetkých platformách, 

sú žiadané nielen vtedy, keď je nám dobre, ale ešte viac vtedy, keď sa situácia v spoločnosti zhorší 

a je plná neistoty. Na jednej strane naše vždy overené informácie, nasadenie v prvej línií 

a spoločenská zodpovednosť, na druhej strane zábava, emócie, nápady a rodinná spoločnosť – to 

všetko bolo prijímané masovo a naprieč celou krajinou. 

Ponúkame divákom najviac domáceho obsahu, filmových titulov a spravodajských relácií, 

skrz celým portfóliom 17 televíznych staníc (13 vlastných a 4 nevlastné, obchodne zastupované) 

a takmer 50 webových portálov, navyše so silným ohlasom a komunikáciou na sociálnych sieťach, 

kde máme dokopy takmer 2,1 milióna fanúšikov (Facebook + Instagram + YouTube + TikTok). 

Právom a s hrdosťou si preto dovolíme povedať, že sme tou najsilnejšou mediálnou skupinou v 

krajine, s najväčším zásahom a v každej domácnosti. 

Rodina, zábava, talenty, filmy, seriály, nápady, emócie, investigatíva, regióny, pomoc, 

spoločenská zodpovednosť a odvaha... To všetko definuje JOJ Group, ktorá pracuje s najlepšími a pre 

najlepších na tomto trhu. 
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TELEVÍZIE 

Televízia JOJ je úspešná a obľúbená televízia, ktorá ponúka slovenským divákom jedno z 

najsledovanejších spravodajstiev a najpestrejšiu programovú ponuku na trhu. Na Slovensku je 

jedinou plno formátovou komerčnou televíziou dostupnou pre všetkých divákov. Jej 

najsledovanejšími programami sú spravodajské relácie, zábavné shows a seriály, ktoré diváci 

pravidelne uprednostňujú pred konkurenciou. Premiérový program garantuje TV JOJ svojim 

divákom počas celého roka nielen pôvodnou tvorbou, ale tiež akvizičnými filmovými kinohitmi zo 

zahraničia. V poradí druhá televízna stanica PLUS vysiela od roku 2008 a svojim divákom ponúka 

prevažne filmy, tretia stanica WAU, ktorá má už 9 rokov, vysiela najmä seriály. V roku 2015 vstúpila 

JOJ Group do segmentu payTV a zároveň na český trh, keď priniesla tri nové platené stanice – 

filmovú JOJ Cinemu a dve televízie s vysielaním programov pre deti v slovenskom jazyku – JOJKO 
(v minulosti RIK) a Ťuki TV. O rok neskôr pribudla JOJ Family, slovenská multižánrová rodinná 

televízia určená pre českých divákov a pre Slovákov žijúcich v Česku. JOJ Group v roku 2019 opäť 

rozšírila svoje portfólio v Česku, keď sa stala majiteľom dvoch spoločností Československá filmová 

společnost, s.r.o. a CS Filmová, s.r.o. a po rebrandingu vysiela stanice CS Film, CS Mystery, CS 
History a CS Horror. JOJ Group má vo svojom obchodnom portfóliu okrem vlastných televízií tiež 

zastupovanie zahraničných staníc na našom trhu – televíziu Prima Plus českého vysielateľa FTV 
Prima a kvalitné tematické stanice spoločnosti AMC Networks International – Film+, Spektrum 

a Minimax. . V roku 2021 pribudla do portfólia staníc JOJ Group nová stanica JOJ Šport a v roku 

2022 spravodajská televízia JOJ 24.  

O úspechu JOJ Group svedčí dlhodobo stabilný podiel na televíznom trhu. Inak tomu nebolo 

ani v roku 2022, kedy televízie spadajúce do skupiny dosiahli súhrnný Prime time podiel až 23,1 % 

CS 12 – 54. Vlastná tvorba JOJky je obľúbenou voľbou pre slovenských divákov a neraz tak TV JOJ 

bola pre nich voľbou číslo jedna. Sledovanosť spravodajských relácií JOJ Group dlhodobo a 

kontinuálne rastie, čo je výsledkom dlhej, náročnej a kvalitnej práce stabilného spravodajského tímu, 

ktorý spracováva najmä lokálne témy a má najširšie regionálne pokrytie na Slovensku. Slot medzi 

19:00 až 20:35 sledovalo až 22,5 % divákov pri televíznych obrazovkách v CS 12 - 54. Noviny TV 

JOJ dosiahli podiel až 18,7 % v CS 12 – 54. 
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SPRAVODAJSTVO 

Televízia JOJ odštartovala svoje vysielanie 2. marca 2002 spravodajskou reláciou. Od toho dňa 

(resp. ešte dávno pred dňom štartu) začala budovať svoj spravodajský tím, v ktorom redaktori denne, 

už 20 rokov prinášajú divákom prehľad najdôležitejších udalostí z domova i zo sveta a neustále sa 

venujú témam zo všetkých spoločenských oblastí. JOJkári sú roky známi svojou húževnatou prácou 

v regiónoch, kde sú Slovákom nablízku vždy, keď sa niečo deje. Reportéri televízie JOJ odhaľujú 

tiež dôležité politické a spoločenské kauzy a za svoj investigatívny prístup získali už mnohé odborné 

ocenenia. 

Pandémia koronavírusu bola míľnikom a pomyselnou „skúškou odvahy a rozvahy“ aj pre 

spravodajský tím TV JOJ. Redaktori aj napriek rizikám spojených s vtedy nepoznanou situáciou 

vynaložili mimoriadne úsilie a obetavý výkon, keď priamo v teréne zbierali a vyhodnocovali 

dôveryhodné informácie, ktoré sa stali prvoradou potrebou divákov a oporným bodom v mesiacoch 

neistoty. JOJka aj vtedy podčiarkla svoju DNA televízie, ktorá je divákom nablízku, s vami, aj v 

najťažších časoch. Dom v  Prešove, alebo celonárodná téma skladania vlády po voľbách na jar 2020 

(Noviny špeciál - Nová vláda), alebo celosvetová kríza, akou je tohtoročná pandémia (Noviny špeciál 

– Koronavírus). V aktuálnej situácii v boji s koronavírusom pripravujeme priebežne ďalšie špeciály, 

ktoré divákom prinášajú v priamom prenose nevyhnutné informácie. 

 

JOJ 24 

Najnovšia TV v portfóliu JOJ Group, už ôsma slovenská stanica, spravodajská televízia JOJ 24, 

odštartovala svoje vysielanie 2. októbra 2022. Plnoformátová lineárna televízia JOJ 24 je dostupná 

celej populácii Slovenska v DVB-T (anténa) a zdarma v ponuke všetkých relevantných operátorov.  

Vo vysielaní JOJ 24 zúročuje hneď niekoľko atribútov, ktoré sú dlhodobo devízou JOJky na 

slovenskom trhu - spravodajstvo je jedným z hlavných pilierov TV JOJ, ktorá prináša najväčšie 

množstvo spravodajského obsahu na trhu v porovnaní s konkurenciou. Skvelý spravodajský tím spolu 

s produkciou a technickým zázemím patrí k najstabilnejším na Slovensku a sieť regionálnych 

spravodajcov je najširšia spomedzi všetkých slovenských televíznych staníc. 

 Informácie z prvej ruky dvadsaťštyri hodín, sedem dní v týždni. Program JOJ 24 je zostavený nielen 

zo spravodajských a publicistických relácií, ale tiež nespravodajských formátov, lifestylových 

magazínov, dokumentov, servisných relácií či podcastov. 
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JOJ Play 

To, čo majú diváci TV JOJ najradšej, našli v roku 2022 na jednom mieste. Nová streamovacia 

platforma JOJ Play (SVOD, TVOD, AVOD, live TV, TS) rozšírila portfólio JOJ Group nielen 

vlastnou originálnou produkciou, ale aj skvelými filmami a na svoje si prídu aj milovníci seriálov, 

československej klasiky, detského programu, reality show alebo športu. Nechýba ani live stream 

televíznych kanálov JOJ Group.  

Flexibilná platforma, ktorá pozná trh a svojich divákov, je aktuálne k dispozícií v troch balíkoch 

– free a premium, aby si z nich každý užívateľ mohol vybrať a našiel v nich to, čo hľadá. 

 

JOJ Šport 
JOJ Group v októbri 2021 spustila vysielanie svojej dvanástej vlastnej stanice a vôbec prvý raz 

má vo svojom portfóliu lineárnu televíziu zameranú na šport. Jej atraktívny program, ktorý 

slovenským športovým fanúšikom na televíznych obrazovkách dosiaľ chýbal, je distribuovaný 

prostredníctvom všetkých relevantných satelitných aj káblových operátorov, zahrnutá do ich ponuky 

základných, resp. najrozšírenejších balíkov, aby bola čo najviac dostupná divákom. JOJ Šport má 

ambíciu čo najširšieho zásahu a najväčšieho pokrytia, pretože cieľom stanice je vysielať pre všetkých 

Slovákov po celom Slovensku, aby mala každá domácnosť umožnený čo najjednoduchší prístup k 

slovenskému športu a očakávaným športovým udalostiam. JOJ Šport sa venuje najmä slovenskému 

športu a slovenským športovcom pôsobiacim v slovenských a zahraničných ligách. Stanica je 

zameraná na dosiaľ chýbajúcu prezentáciu slovenských klubov a športovcov, predstaví aj juniorských 

a mládežníckych športovcov a ligy. Slovenským divákom sprostredkuje najsledovanejšie 

medzinárodné a svetové športové turnaje a majstrovstvá. 

 

JOJ 

Televízia JOJ ponúka programovú stabilitu s obľúbenými klasikami vlastnej tvorby, 

ktoré od nej diváci očakávajú a zároveň prináša na slovenský trh každý rok úplné novinky, čím 

určuje trendy domácej produkcie v seriálových žánroch a tiež v kvalitnej a pútavej zábave. 

Značku JOJ tvorí nielen televízia, ale aj weby - kvalitnú vlastnú produkciu naprieč všetkými 

žánrami a oslovenie relevantných cieľových skupín tak prináša prostredníctvom všetkých platforiem 

– voľným vysielaním, cez zastupované platené kanály, ktoré dotvárajú dodatočný zásah, a tiež v 

online prostredí.  

Aj keď to kvôli nepriaznivej situácii spojenej s pandémiou koronavírusu vyzeralo spočiatku 

trocha náročne, čo sa produkcie týka – tak ako už štandardne, aj v roku 2022 sa diváci mohli tešiť na 
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množstvo premiérového kontentu z vlastnej produkcie TV JOJ. Či už sa jedná o stále obľúbené 

evergreeny vysielania ako je zábavná show Inkognito, kuchárska reality show Bez servítky, 
najvýpravnejšia a najsledovanejšia show Československo má talent alebo klasické víkendové 

magazíny o bývaní a životnom štýle – Nové bývanie, Nová záhrada, Na chalupe. Svoju úspešnú 

premiéru zažili aj seriál z lekárskeho prostredia Nemocnica, ktorý sa na jeseň roka predstavil hneď 

v tretej, štvrtej, piatej a čiastočne v šiestej sérii; komediálny seriál Zlatá rybka, ktorý divákom 

ukázal, ako dokáže výhra v lotérii zamávať bežným životom Slovákov. Alebo aj osemdielna krimi 

séria Ultimátum, ktorá obsahovo vychádza z tradície skutočných príbehov, ktoré reflektujú aktuálne 

spoločenské dianie a ponúkajú divákovi pohľad za oponu, prípadne Kriminálka kraj s kvalitne 

vybudovanými zápletkami a zaujímavými charaktermi vyšetrovateľov. Trocha vážnejšiu tému 

zastúpila relácia V siedmom nebi. Zábavnú atmosféru podporil komediálny seriál Hranica a to rovno 

v dvoch sériách.  

Premiérový program garantuje TV JOJ svojim divákom počas celého roka nielen pôvodnou 

tvorbou, ale tiež akvizičnými filmovými kinohitmi zo zahraničia – medzi najúspešnejšie patril už 

kultový Sám doma a Sám doma 2; kultové Tri oriešky pre popolušku; z rozprávkového žánru to 

boli tituly Krakonošovo tajomstvo a Doba ľadová: Mamutí tresk. Medzi najúspešnejšími filmami má 

svoje zastúpenie aj Šťastný nový rok 2: Dobro došli, či  akčný thriller Chladnokrvný odkaz. 

Televízia JOJ dlhodobo podporuje filmovú tvorbu na Slovensku, nielen finančne, ale najmä 

možnosťou poskytnúť domácej i zahraničnej produkcii zázemie profesionálnych lokálnych tvorcov. 

 

PLUS 

V hlavnom vysielacom čase ponúka svojim divákom prevažne filmy, a to každý deň už od roku 

2008, kedy rozšírila portfólio JOJ Group. Diváci PLUSky si každý večer môžu vychutnať pestrý 
výber tých najlepších filmových titulov posledných rokov, ale aj staršie evergreeny, ktoré nikdy 

neomrzia. Vo filmovej ponuke PLUSky nechýbajú ani premiérové tituly, ktoré potešia najmä 

náročnejších divákov. 

V roku 2022 boli na PLUSke tými najúspešnejšími titulmi Titanic, Zelená míľa, či kreslené 

rozprávky Mimoni, Coco a Ja, zloduch, francúzska akčná komédia Wasabi, či kinopremiéry 

z hlavného kanála JOJ, ktoré išli v repríze.. Na svoje si prišli aj priaznivci starých česko-slovenských 

seriálov, PLUSka si pre nich pripravila legendárnu komédiu Slnko, seno, erotika.  
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WAU  

Televízia WAU je v poradí treťou stanicou z portfólia JOJ Group a jej program je 

charakteristický najmä krimi seriálmi, ale aj seriálmi z lekárskeho prostredia. Diváci si v jej ponuke 

vždy nájdu obľúbené seriály ako Kosti, Vtierka Castle, Dr. House, Myšlienky vraha, či kriminálky 

CSI: Las Vegas, Miami a New York.  

 

DETSKÉ STANICE 

JOJ Group ponúka slovenským divákom až dve televízie s vysielaním programov pre deti v 

slovenskom jazyku, a to ako jediná mediálna skupina na trhu.  

Staronovým prírastkom je kanál JOJko, ktorý spustil svoje vysielanie 1.1.2020 ako nástupca 

kanálu RIK. Spolu s Ťuki TV si za posledné roky rodiny s deťmi obľúbili a povedomie oboch značiek 

v tejto cieľovke stále rastie. Ťuki je navyše príkladom toho, že JOJ Group vie ušiť klientom na mieru 

nielen televízny program, ale aj celú stanicu. 

 

JOJko 

Programová štruktúra detskej stanice JOJko je zostavená z klasických rozprávok obľúbenej 

československej tvorby, zahraničných a najmä európskych akvizícií a vysiela tiež pôvodné 
relácie z vlastnej produkcie. V roku 2022 sa najmenší diváci mohli tešiť napríklad na pokračovanie 

seriálu Rapotáčik, seriál Knihy od stonožky alebo najmenších potešili gratulácie v show JOJko 

oslávencom. 

 

Ťuki TV 

Ťuki TV takisto vysiela pre malých divákov výlučne v slovenčine a od JOJka sa líši tým, že je 

dostupná pre zákazníkov len jedného slovenského operátora. Deťom v roku 2022 ponúkla nové 

rozprávky, napríklad klasické československé, české či poľské animované seriály ako Krtko, Mach 

a Šebestová, Bob staviteľ, Ovečka Shaun, Rozprávanie o víle Amálke, Dážďovečky a podobne. Deti 

si nenechali ujsť ani nové epizódy pôvodných programových formátov, ktoré sú exkluzívne 

vyrábané len pre túto stanicu, napríklad náučno - zábavnú reláciu Čím chceš byť. 

JOJko aj Ťuki zabávajú najmenších divákov nielen prostredníctvom televízneho vysielania, ale 

aj naživo na mnohých eventoch počas celého roka. Deti sa so svojimi obľúbenými stanicami a ich 

maskotmi stretávajú na exkurziách priamo v televízii JOJ v Bratislave alebo na podujatiach po celom 
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Slovensku, kde si všetci prídu na svoje – môžu si spolu spievať, súťažiť o krásne ceny, hrať rôzne 

hry, odfotografovať sa alebo si zatancovať počas workshopov. 

Pod značkami detských televízií vydáva JOJ Group aj knižné tituly a CD s pesničkami. Deti 

tak motivuje k čítaniu a rozvíjaniu fantázie. V kníhkupectvách sú od vydavateľstva Ikar dostupné 

tituly ako Sníček, Zabi nudu!, Ťuki a jeho dobrodružstvá, Ťuki a stratený psík, či novinka Tajný život 

v lese. 
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OSTATNÉ STANICE 

JOJ Cinema  

Najnovšie kinohity, exkluzívne česko-slovenské televízne premiéry a svetovo 
najúspešnejšie filmové tituly všetkých žánrov – nielen pre filmových fajnšmekrov, ale aj pre celé 

rodiny. To všetko vysiela prémiová filmová stanica JOJ Cinema 24 hodín denne a bez reklamy. 

JOJ Cinema v roku 2022 oslávila už siedme narodeniny a jej ambíciou je aj naďalej ponúkať 

svojim divákom skutočný filmový zážitok. Medzi tohtoročne najúspešnejšie filmové hity patrili 

Noční lovec, Pád Londýna, Rozhnevaný muž, či Tarzan – Král Džungle.  

 

JOJ Family  
JOJ Family je slovenská multižánrová rodinná televízia určená pre českých divákov a pre 

Slovákov žijúcich v Čechách. Ponúka to najlepšie z pôvodnej programovej ponuky materskej 

televízie JOJ, akvizičné aj české filmy a seriály.  

V roku 2022 odvysielala JOJ Family v rámci už zabehnutého programového slotu „Česko-

slovenské seriálové legendy“, pod ktorý patril napríklad nestarnúci seriál  30 případů majora 

Zemana, ktorý sa teší veľkej obľúbenosti. Vo vysielaní si držia svoju úlohu aj relácie z produkcie 

TV JOJ ako V siedmom nebi alebo Nové bývanie. 

 

CS GROUP stanice 

JOJ Group v roku 2019 rozšírila svoje portfólio v Česku, keď sa stala majiteľom 

Československej filmovej společnosti a jej piatich staníc a online videoportálu Film popular.  

 

Aktuálne je portfólio tvorené 4 stanicami: 

CS Film patrí k najobľúbenejším filmovým staniciam s starým klasickým česko-slovenským 

obsahom, ponúka najvyšší počet českých a slovenských filmov a je tiež koproducentom detských 

seriálov či filmových dokumentov. 

 CS Mystery, to je svet záhad a paranormálnych javov, svet vojen i zločinov, konšpirácií a 

alternatívnej histórie. Divákom prináša dokumentárne filmy aj seriály. 

 CS History ponúka programy s vojenskou tematikou, filmy o historických bitkách či o 

moderných postupoch vedenia vojny, seriály o špionáži, terorizme i hrozbách z vesmíru. 

CS Horror je jediná stanica v strednej Európe, ktorá sa špecializuje na vysielanie desivých 

filmov a relácií temných žánrov. Jej vysielanie začína o polnoci a končí o šiestej ráno. 
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OBCHODNE ZASTUPOVANÉ STANICE 

JOJ Group má vo svojom obchodnom portfóliu okrem vlastných televízií tiež zastupovanie 
zahraničných staníc na našom trhu.  

 

Prima PLUS 

Od roku 2017 predáva klientom na Slovensku stanicu Prima PLUS českého vysielateľa FTV 

Prima, ktorá prináša na slovenské obrazovky najzaujímavejšie programy pôvodnej tvorby 
českej mediálnej skupiny Prima. 

 

AMCIN 

Do obchodného portfólia JOJ Group v rámci predaja reklamy na Slovensku patria aj kvalitné 

tematické stanice spoločnosti AMC Networks International (AMCIN). Od apríla 2019 JOJ 

výlučne zastupuje stanice Film+, Spektrum a Minimax, pre ktoré je zavedený separátny SK stream, 

vysielajú teda už len slovenské reklamné breaky so slovenskými spotmi, sú samostatne merané a ich 

dáta sledovanosti sú dostupné v rámci PMT. 

Film+ prináša svojim divákom rodinnú zábavu, filmové drámy, obľúbené klasické i súčasné 

diela a kvalitný obsah postavený na oceňovaných domácich i zahraničných filmoch. Stanica má 

vďaka svojej dostupnosti u väčšine operátorov významnú distribučnú pozíciu na trhu. 

Spektrum vysiela pre univerzálne publikum kvalitné, zrozumiteľné, vzdelávacie, ale aj 

zábavné dokumenty. Jeho program je bohatý na svetoznámu medzinárodnú produkciu či obľúbené 

lokálne programy zo sveta vedy, technológií, histórie a prírody. 

Minimax ponúka prémiový, vzdelávací obsah vhodný pre deti vo veku 4 až 12. Televízia je 

svojím kompletne dabovaným programom prispôsobená potrebám lokálneho trhu, dôraz kladie na 

obsah bez násilia a pestrú detskú ponuku s ikonickými rozprávkovými hrdinami. 

 

VALETIN*
 

Partnerská platforma VALETIN ponúka najväčšie a najkomplexnejšie lokálne video 

inventory na slovenskom trhu združené pod jednou strechou. Na viac ako 50 portáloch s rôznymi 

 

* Aktuálny zoznam zapojených portálov v sieti VALETIN a bližšie informácie nájdete na valetin.sk. Nezabudnite sa tiež 
prihlásiť na odber blogu na blog.valetin.sk, ktorý sa snaží prinášať všetky aktuálne informácie z oblasti online videa. 
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cieľovými skupinami dokáže zacieliť potrebné publikum pre väčšinu zadávateľov. VALETIN je 

miestom pre lokálny obsah a lokálnu produkciu. Táto vytvára predovšetkým lokálny traffic a tým 

umožňuje veľmi jednoducho zadávateľom spojiť svoj brand s lokálnym publikom a to bez 

nežiadúcich prekryvov a zjednodušeným nákupom na jednom mieste. V máji 2020 bolo spustené v 

rámci IAB Monitoru meranie streamu, ktoré potvrdzuje vysokú konkurencie schopnosť lokálneho 

video inventory voči globálnym hráčom. S doposiaľ zapojenými ôsmimi publishermi (k 12/2022), 

slovenské video inventory dosahuje dostatočný reach celkovej slovenskej online populácie. Z toho 

meraní publisheri zapojení do siete VALETIN tvoria cca 90 %. Portály JOJ Group vychádzajú z 

meraní ako absolútny líder v počte Real users a tiež v čase strávenom vo videu. 

 

Video obsah v rámci siete VALETIN sa dá identifikovať predovšetkým ako: 
• brand safety 

• s vysokou viewability 

• no fraud návštevnosťou 

• s vysokou pozornosťou divákov (dlhšie strávený čas vo videu) 
• no Autoplay (na väčšine portálov) 
• s možnosťou nezávislého merania 

  



 

12 

SOCIAL & DIGITAL 

Kvalitnú vlastnú produkciu naprieč všetkými žánrami a oslovenie relevantných cieľových 

skupín prináša JOJ Group aj prostredníctvom svojich online platforiem. Televízne weby JOJ.sk, 

Videoportál.sk s online archívmi, spravodajský portál Noviny.sk, jedinú športovú internetovú 

televíziu na Slovensku HUSTE.tv a mobilnú aplikáciu TV JOJ dopĺňa YouTube kanál televízie 

JOJ a intenzívna komunikácia na sociálnych sieťach Facebook, Instagram a Tik Tok. V roku 2022, 

ktorý bol poznamenaný mimoriadnym obdobím pandémie už v nižšej miere, zaznamenala JOJ Group 

významný medziročný nárast v počte návštev a sledovaní videí na svojich weboch pod portálmi 

JOJ.sk a Videoportál.sk, predĺžil sa tiež čas strávený na jej stránkach a zvýšil sa počet používateľov 

mobilnej aplikácie. 

V roku 2022 zaznamenali sociálne siete JOJky opäť veľký vzostup v počte fanúšikov, interakcií 

i celkového dosahu. Obsah oživili reelsy, vlogy a viac rozhovorov zo zákulisia. Okrem najmladších 

hereckých tvárí spolupracuje JOJ v rámci tvorby social obsahu aj so známymi slovenskými 

influencermi, napríklad s Petush Nasklee či Emou Fajnor...   
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ŠTATUTÁRNE A RIADIACE ORGÁNY SPOLOČNOSTI  
 

Obchodné meno: Slovenská produkčná, a.s. 

Sídlo:   Brečtanová 1, 831 01 Bratislava 

Dátum založenia: 4.9.2002 

Dátum vzniku:  18.9.2002 

Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sa, vložka č. 3006/B 

IČO:    35 843 624 

IČ DPH:   SK2020239023 

 

Hlavnou činnosťou spoločnosti Slovenská produkčná, a.s. je výroba programov pre dcérsku 

spoločnosť MAC TV s.r.o., podľa požiadaviek MAC TV s.r.o. Spoločnosť zároveň nakupuje 

programy z domova a zo zahraničia, zabezpečuje dabing a predáva tieto programy spoločnosti MAC 

TV s.r.o. 

 

VLASTNÍCKA ŠTRUKTÚRA SPOLOČNOSTI 

Dňa 27.10.2008 bola v súlade s ustanoveniami § 69 ods.6 a § 218 a nasl. Obchodného 

zákonníka uzatvorená zmluva o zlúčení medzi zanikajúcimi spoločnosťami J&T MEDIA 

ENTERPRISES, a.s. so sídlom Lamačská cesta, 841 04 Bratislava, MAG MEDIA, a.s., so sídlom 

Brečtanová 1, 831 01 Bratislava a ich nástupnickou spoločnosťou Slovenská produkčná, a.s., so 

sídlom Brečtanová 1, 831 01 Bratislava. 

Do 31.12.2008 bola 100% akcionárom spoločnosti Slovenská produkčná spoločnosť J&T 

MEDIA ENTERPRISES, a.s..  

Od 1.1.2009 do 29.06.2011 sa stal jediným – 100% akcionárom spoločnosti Slovenská 

produkčná, a.s., Ing. Peter Korbačka, so 100% hlasovacích práv. 

Od 30.06.2011 je 100% akcionárom spoločnosti Slovenská produkčná, a.s., JOJ Media House, 

a.s..   

Dňa 17.07.2013 predala materská spoločnosť JOJ Media House, a.s. časť svojho obchodného 

podielu. Novými minoritnými akcionármi sa stal Mgr. Marcel Grega, Roland Kubina a František 

Borovský. 

V roku 2014 materská spoločnosť JOJ Media House, a.s. odkúpila časť podielu od Františka 

Borovského späť. V súčasnosti vlastní JOJ Media House, a.s. 95% podiel. 
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ORGÁNY SPOLOČNOSTI SLOVENSKÁ PRODUKČNÁ, a.s. 
 

Predstavenstvo  
Mgr. Marcel Grega  - predseda (od 24.03.2014) 

Roland Kubina  - podpredseda (od 24.03.2014) 

Ing. Martin Heržo  - člen (od 24.03. 2014) 

Ing. Mojmír Mlčoch  - člen (od 23.09. 2014) 

 

Dozorná rada  
Mgr. Richard Flimel   - od 06.06.2014 

Dezider Fischer   - od 30.06.2014 

Mgr. Marián Masarik  - od 19.02.2009 

 

PROFIL SPOLOČNOSTI -  KĽÚČOVÉ MOMENTY JOJ GROUP 

23. október 2001 – MAC TV s.r.o. boli pridelené základné vysielacie frekvencie pre štart vysielania 

TV JOJ; 

2. marec 2002 – začiatok vysielania TV JOJ; 

4. september 2002 - založenie spoločnosti akcionármi Grafobal Group, a.s. a MEF Holding a.s.; 

13. september 2002 – TV JOJ presunula svoje štúdiá z Košíc do hlavného mesta SR Bratislavy; 

18. september 2002 - spoločnosť je zapísaná v OR SR a začína spoluprácu s MAC TV s.r.o.; 

24. január 2003 - Milan Kňažko sa stal generálnym riaditeľom TV JOJ; 

február 2003 - premenovanie akcionára MEF Holding a.s. na Nova Holding a.s.; 

18. december 2003 - zánik Nova Holding a.s. bez likvidácie zlúčením so spoločnosťou Česká 

produkční 2000 a.s. Praha; 

september 2003 - výroba nových vlastných relácií (Inkognito), IQ test národa 2003; 

september 2004 - spolupodieľanie sa na výrobe prvej slovenskej reality šou Dievča za milión; 

marec 2005 - spolupodieľanie sa na druhej reality šou Miliónový tanec; 

20. máj 2005 - spoločnosť Grafobal Group, a.s. sa stáva 100 %-ným vlastníkom spoločnosti; 

júl 2005 - začiatok výroby prvej „kontajnerovej“ reality šou VyVolení podľa maďarskej licencie 

Valóvilág; 

január 2006 - začiatok výroby druhej série „kontajnerovej“ reality šou VyVolení 2; 
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máj 2006  - Mgr. Matej Ribanský sa stáva výkonným riaditeľom TV JOJ. Jeho úlohou je koordinovať 

prácu členov manažmentu televízie a spoluprácu medzi TV JOJ a výhradným predajcom reklamného 

času spoločnosťou MAG MEDIA, a.s.; 

september 2006  - začiatok výroby výpravnej ľadovej šou Hviezdy na ľade; 

jún 2006 - výroba nových vlastných relácií (Črepiny okolo sveta, Ovládač, BOX, Črepiny PLUS); 

apríl 2007  - J&T MEDIA ENTERPRISES, a.s. sa stáva 100% vlastníkom spoločnosti; 

máj 2007  - Mgr. Richard Flimel, MBA sa stáva generálnym riaditeľom TV JOJ ; 

november 2007  - počiatočné práce na výrobe seriálu Panelák; 

november 2007 – počiatočné práce na sitkome Kutyil, s.r.o.; 

február 2008 – začiatok vysielania sitkomu Panelák; 

október 2008 – začiatok vysielania nového televízneho kanála JOJ PLUS; 

január 2009 – zlúčenie spoločností J&T MEDIA ENTERPRISES, a.s., MAG MEDIA, a.s. 

a Slovenskej produkčnej, a.s., Slovenská produkčná, a.s. sa stala právnym nástupcom daných 

spoločností; 

marec 2009 – začiatok vysielania seriálu Ako som prežil; 

september 2009 - začiatok vysielania televízneho seriálu Odsúdené; 

október 2009 – začiatok vysielania seriálu Keby bolo keby; 

február 2010 – začiatok vysielania seriálu Aféry; 

marec 2010 – začiatok vysielania tanečno-zábavnej show Showdance; 

máj 2010 – novým generálnym riaditeľom TV JOJ sa stal František Borovský; 

august 2010 - začiatok vysielania 1. série televíznej show Československo má talent; 

október 2010 – začiatok vysielania reality show Farmár hľadá ženu; 

február 2011 – začiatok vysielania seriálu Chutíš mi; 

marec 2011 – začiatok vysielania svetového formátu o kulinárskom umení Áno šéfe; 

jún 2011 – akvizícia 100% podielu skupiny JOJ spoločnosťou JOJ Media House, a.s.; 

september 2011 - začiatok vysielania sitkomu Hoď svišťom; 

november 2011 – začiatok vysielania seriálu Nevinný; 

február 2012 – najsledovanejšia relácia roku 2012: Noviny TV JOJ; 

apríl 2013 – spustenie vysielania kanálu WAU; 

september 2013 – spustenie vysielania kanálu SENZI; 

október 2013 – novými minoritnými akcionármi sa stali: Mgr. Marcel Grega, Roland Kubina a 

František Borovský; 

marec 2014 – nové vedenie spoločnosti, novým generálnym riaditeľom sa stal Mgr. Marcel Grega;  

január 2015 – začiatok vysielania kanálu RIK; 
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jún 2015 – začiatok vysielania kanálov ŤUKI a JOJ CINEMA; 

september 2016 – začiatok vysielania kanálu JOJ Family; 

marec 2017 – TV JOJ oslávila svoje 15. výročie; 

október 2017 - na základe zmluvy o predaji obchodného podielu Spoločnosť znížila podiel v 

spoločnosti Magical roof s.r.o. o 20% vstupom nového spoločníka; 

rok 2018 – JOJ Group už zastupuje nielen partnerské špecifické televízne stanice, ale 

prostredníctvom novovytvorenej platformy VALETIN aj časť významných online portálov; 

Rok 2019 – JOJ Group vykonala akvizíciu spoločnosti Československá filmová společnosť, s.r.o. a 

s ňou aj akvizíciu jej dcérskej spoločnosti CS filmová, s.r.o.. JOJ Group tak rozšírila portfólio svojich 

televíznych staníc o ďalšie české stanice – CS Film, CS Mini, Kinosvět a kanál WAR svět válek, 

ktoré  sa pripojili k už etablovanej stanici na českom trhu JOJ Family. Neskôr došlo k rebrandingu 

týchto staníc na CS Film, CS Mystery, CS History, CS Horror; 

Rok 2020 – došlo k zlúčeniu spoločností Československá filmová společnosť, s.r.o. a CS Filmová. 

do jednej spoločnosti pod názvom Československá filmová společnosť, s.r.o.; 

Rok 2020 – došlo k vypuknutiu celosvetovej pandémie COVID-19, preto bolo potrebné na túto 

situáciu promptne zareagovať – došlo k optimalizácii nákladov a to najmä v oblasti nákladov na 

vysielanie (našich vlastných ako aj licencovaných formátov); ďalšou položkou šetrenia boli 

prevádzkové náklady ako marketing, prenos signálu, pracovné časti, operatívne náklady. 

V konečnom dôsledku sa televízii podarilo veľmi dobre obstáť tento rok a ukončila ho veľmi úspešne. 

Ďalšou udalosťou bolo spustenie nového detského kanálu JOJko, ktorý je nástupcom už kanálu RIK; 

Rok 2021 - JOJ Group v októbri 2021 spustila vysielanie svojej dvanástej vlastnej stanice a vôbec 

prvý raz má vo svojom portfóliu lineárnu televíziu zameranú na šport. JOJ Šport má ambíciu čo 

najširšieho zásahu a najväčšieho pokrytia, pretože cieľom stanice je vysielať pre všetkých Slovákov 

po celom Slovensku, aby mala každá domácnosť umožnený čo najjednoduchší prístup k slovenskému 

športu a očakávaným športovým udalostiam. JOJ Šport sa bude venovať najmä slovenskému športu 

a slovenským športovcom pôsobiacim v slovenských a zahraničných ligách. Stanica je zameraná na 

dosiaľ chýbajúcu prezentáciu slovenských klubov a športovcov, predstaví aj juniorských a 

mládežníckych športovcov a ligy; 

Rok 2022 – JOJ Group v októbri 2022 spustila vysielanie svojej trinástej vlastnej stanice a prvý raz 

má vo svojom portfóliu lineárnu televíziu zameranú na spravodajstvo, publicistiku a politickú 

diskusiu. Televízia má ambíciu okrem pravidelných správ priniesť priame prenosy z dôležitých 

tlačových konferencií a politických i spoločenských udalostí.   
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SLEDOVANOSŤ 2022 

Pre JOJku, televízny trh a ako aj celý svet bol rok 2022 veľmi špecifickým rokom. Ale aj 

napriek pretrvávajúcej pandémii a miernym poklesom sledovanosti konštatujeme, že JOJka 

zaznamenala úspešný rok.  

Portfólio spravodajských relácií JOJky sa v roku 2022 veľmi nemenilo a ako aj v 

predchádzajúcich rokoch, dosahovalo stabilne vysoké čísla sledovanosti. Nasledovné údaje sú 

najlepšími výkonmi relácií za rok 2022 v CS 12+: 

- Noviny TV JOJ (10,1 % Rtg a 25,1 % Shr, 30.1.2022), 

- KRIMI (9,9 % Rtg a 25,6 % Shr, 30.1.2022), 

- Šport (6,9 % Rtg a 19,3 % Shr, 7.1.2022), 

- Najlepšie počasie (8,0 % Rtg a 19,3 % Shr, 17.4.2022), 

- Noviny o 12:00 (1,8 % Rtg a 14,9 % Shr, 24.2.2022), 

- Noviny o 17:00 (3,1 % Rtg a 13,0 % Shr, 25.2.2022), 

- Ranné noviny (1,1 % Rtg a 20,5 % Shr, 19.9.2022), 

Medzi obľúbené formáty patrí aj denná reality show Bez servítky (najúspešnejšia časť dosiahla 

sledovanosť 9,7 % Rtg a 23,7 % Shr, 1.3.2022 v CS 12+). Úspech medzi divákmi mali aj veľkolepá 

talentová show Československo má talent, či formát V siedmom nebi, kde si diváci už štandardne 

mohli prežiť dojemné príbehy. 

Už osvedčeným formátom v repertoári je seriál z lekárskeho prostredia Nemocnica, ktorý si 

vďaka svojmu úspechu v roku 2021 zaistil miesto v štruktúre opäť na jar i jeseň (najúspešnejšia časť 

dosiahla sledovanosť 13,1 % Rtg a 26,8 % Shr, 1.2.2022 v CS 12+). 

Ďalším úspešným formátom bol komediálny seriál Hranica, ktorý sa odohráva na slovensko-

ukrajinskej hranici, kde vo fiktívnej obci Krivé žije niekoľko rodín, ktoré sa podieľajú na pašovaní 

všetkého, okrem ľudí, zbraní a drog. Najúspešnejšia časť dosiahla sledovanosť 12,9 % Rtg a 26,5 % 

Shr, 10.1.2022 v CS 12+. 

Nemenej obľúbenými sú aj víkendové magazíny, spomedzi ktorých sú diváci najviac verní 

magazínu o bývaní a kúpe nehnuteľností Nové bývanie (najúspešnejšia časť dosiahla sledovanosť 

10,6 % Rtg a 23,4 % Shr, 6.2.2022 v CS 12+). 
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ANALÝZA VÝVOJA SLEDOVANOSTI 

 

 

TOP 15 programy roku 2022 na stanici TV JOJ (podľa RTG% 12-54 ):  

 

Zdroj: PMT/TNS SK 
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TOP 15 programy roku 2022 na stanici PLUS (podľa RTG% 12-54 ):  

 

 Zdroj: PMT/TNS SK 

 

TOP 15 programy roku 2022 na stanici WAU (podľa RTG% 12-54 ):  

 

Zdroj: PMT/TNS SK 
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FINANČNÉ UKAZOVATELE  
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UDALOSTI OSOBITNÉHO VÝZNAMU, KTORÉ NASTALI PO SKONČENÍ ÚČTOVNÉHO 

OBDOBIA V SPOLOČNOSTI SLOVENSKÁ PRODUKČNÁ, a.s. 
Po 31. decembri 2022 do dňa zostavenia individuálnej účtovnej závierky nenastali také udalosti, 

ktoré by si vyžadovali uvedenie v individuálnej účtovnej závierke k 31.12.2022.  

 

PREDPOKLADANÝ BUDÚCI VÝVOJ ČINNOSTI ÚČTOVNEJ JEDNOTKY SLOVENSKÁ 
PRODUKČNÁ, a.s. 

Plánované je ešte bližšie nešpecifikované rozšírenie portfólia televízie. Vedenie spoločnosti 

okrem toho svoju pozornosť sústreďuje na čo najlepšie uspokojovanie potrieb svojich stálych, ale aj 

nových divákov. 

 

NÁKLADY NA ČINNOSŤ V OBLASTI VÝSKUMU A VÝVOJA 

Spoločnosť nezamestnáva pracovníkov, ktorí by sa venovali výskumnej a vývojovej činnosti 

a ani neplánuje výdavky do uvedenej oblasti. 

 

NADOBÚDANIE VLASTNÝCH AKCIÍ, DOČASNÝCH LISTOV, OBCHODNÝCH 
PODIELOV MATERSKEJ ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

Spoločnosť nemá v uvedenej oblasti v danom roku žiadne aktivity. 

 

NÁVRH NA ROZDELENIE ZISKU ALEBO VYROVNANIE STRATY 

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2022 vo výške 11 085 140 EUR 

rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:  

- prevod na neuhradenú stratu minulých rokov vo výške 11 085 140 EUR. 

 

INFORMÁCIA O TOM, ČI MÁ ÚČTOVNÁ JEDNOTKA ORGANIZAČNÚ ZLOŽKU 

V ZAHRANIČÍ 

Spoločnosť Slovenská produkčná, a.s. nemá organizačnú jednotku v zahraničí. 

 

VPLYV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE A ZAMESTNANOSŤ 

Spoločnosť sa nezaoberá činnosťou, ktorá by mala vplyv na životné prostredie a nemá 

podstatný vplyv na zamestnanosť. 
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FINANČNÁ ČASŤ 

 

- Správa nezávislého audítora 

 

- Účtovná závierka spoločnosti zostavená k 31. decembru 2022 v členení: 

 Súvaha k 31. decembru 2022 

 Výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa 31. decembrom 2022 

 Poznámky individuálnej účtovnej závierky k 31. decembru 2022 
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